



## Rada Państwa.

(CVIII. posiedzenie Izby poselskiej)

\* \* \* Wiedeń, 4 lutego. (Kor. Gaz. Lw.)

Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godz. 11 min. 15. Na ławie rządowej zasiadli dziś tylko Ministrowie p. br. Ziemiałkowski, hr. Falkenhayn, bar. Prażak, p. Gautsch i margr. Bacquehem. Posłowie licznie zebrani. Łoże i galerya zapchane publicznością.

Pos. Fürstenberg biorąc urlop na dwa miesiące, składa zarazem mandat zastępcy w komisji, kontrolującej długi publiczne.

Pos. Mauthner wnosi następującą interpelację do prezesa gabinetu: „Rozpowszechniane od niejakiego czasu wiadomości o większych ponad przewidziane budżetem zakupach dla celów wojskowych, jako też niedalekie, wedle wszechstronnych doniesień zwołanie delegacji wzbudziły w szerokich kołach ludności głębokie zaniepokojenie. Podpisani zapytują przeto: 1. Czy stosunki Monarchii do mocarstw zagranicznych zmienią się w ostatnim czasie. 2. Czy i teraz jeszcze Rząd słusznie spodziewa się zachowania pokoju?”

Pos. Schwab wnosi interpelację do Ministrów sprawiedliwości i handlu, czy wiadomo im, że prokuratora skonfiskowała protokół z posiedzenia Izby handlowej w Libercu, na którym Izba omawiała wystąpienie Niemców z sejmku czeskiego i uchwała rezolucyj wyrażającą zgodę na ten krok i czy Rząd uważa konfiskatę za zgodną z ustawami.

Pos. Plener zapytnie przewodniczącego komisji legitymacyjnej o stan obrad nad wyborami dalmackimi. Mowca przypomina, że dnia 17 października r. z. przewodniczący tejże komisji zapowiedział wniesienie sprawozdań o tych wyborach do Izby po otrzymaniu od Rządu rezultatu dochodzeń, które w ich sprawie zarządzono. Komisja już otrzymała od Rządu, czego żądała, ale sprawozdawca komisji nagłe złożył sprawozdawstwo i wogóle wystąpił z komisji (słuchajcie! słuchajcie! z lewicy), gdy sesja Rady państwa trwa już półtora roku. Sprawozdawca ten, pos. Poklukar, wymawia się podobno nieznaną mową, jakoby nieznał języka serbsko-chorwackiego. Jak na Słowienca, byłoby to szczególniejsze wyznaczenie (Wesołość na lewicy). Może chciał przez to powiedzieć, że nie zna języka włoskiego, ale w takim razie nie znał go pewnie też przed półtora rokiem, gdy przyjmował sprawozdawstwo. (Wielka wesołość na lewicy). Jest to postępki niesłychane, wywołujące zgorszenie publiczne. (Bardzo słusznie! z lewicy). Pozwalam sobie przeto zapytać przewodniczącego komisji, czy może podjąć się odpowiedzialności zań. Prawdopodobnie weryfikacya wyborów dalmackich ma być zwleczona, aby minęła sesja sześciolatnia bez weryfikacyi. (Ręście oklaski i okrzyki z lewicy).

Pos. Salm, jako przewodniczący komisji legitymacyjnej, odpowiada, że po złożeniu przewodnictwa przez pos. Kinskygo (należącego do lewicy), dopiero od wtorku jest przewodniczącym, że przeto za nie co przedtem się stało, odpowiadać nie może. (Słuchajcie! z lewicy.) Ale i poprzednikowi nie można przypisywać odpowiedzialności (oho! oho! z lewicy), że sprawozdawca wystąpił z komisji. Wypadnie teraz oddać rzeź nowemu sprawozdawcy i przyspieszyć obrady komisyjne, o ile przewodniczący wpłyną na to może.

Pos. Plener replikuje, że skoro przewodniczący zrzeka się odpowiedzialności, ponosić ją musi za te niesłychane postęпки cała większość. (Tak jest! tak jest! z lewicy)

Izba przystępuje do porządku dziennego.

Naprzód dokonano wyboru uzupełniającego do komisji legitymacyjnej w miejsce występującego pos. Poklukara. — Wybrany pos. Ferjanecze.

Następuje dalszy ciąg dyskusji nad wnioskiem Plenera o utworzenie Izby robotniczych w pierwszym czytaniu.

Pos. Kronawetter oświadcza, że nie sympatyzuje ani z wnioskiem w ogóle ani z tą częścią, która przez Izby robotnicze daje robotnikom reprezentację w Radzie państwa. Pewne słowa Plenera o demagogach, agitujących między robotnikami i przemawiających tu ich imieniem, ściaga mowca do siebie i odpowiada, że przemawia tu tylko zawsze od siebie, z wyjątkiem gdy robotnicy wyraźnie upoważnią go do wypowiedzenia w Izbie ich żądań. Wracając do rzeczy, wywodzi, że Izby robotnicze na nie się nie przydadzą robotnikom, jeżeli nie da się im wpród wolności stowarzyszeń i wolności druku, jak to sam pos. Plener w r. 1874 uznawał. To też od posta prawdziwie wolnościowego, za jakiego pos. Plener się wydaje, możnaby było spodziewać się o wiele energiczniejszego potępienia krzywd, jakich stan robotniczy od lat dwudziestu doznaje pod względem wolności i praw po-

litycznych. Zamiast nadawania robotnikom szczytnej reprezentacji w Radzie państwa przez Izby robotnicze należałoby przeobrazić Radę państwa w prawdziwą reprezentację ludu. Mowca dziwi się, że zmieniając do tego wniosek jego dotychczas nie stanął w pierwszym czytaniu na porządku dziennym. Zdaje się, że regulamin Izby jest interpretowany w duchu tworzenia notabłów między postami (wesołość powszechna), jak wniosek Plenera chce tworzyć notabłów między robotnikami. (Wielka wesołość). Poseł Plener apodyktycznie utrzymuje, że w Austrii nie można zaprowadzać powszechnego prawa głosowania. Przypomina to ks. Metternicha, który w początkach dni marcowych roku 1848 równie stanowczo utrzymywał, że prędzej w Chinach, niż w Austrii zaprowadzona będzie konstytucja. (Wielka wesołość). Dla czegożby w Austrii powszechne głosowanie miało być niepodobieństwem? Wszakże jest już u wszystkich ludów cywilizowanych. Ale skoro dopuścić go nie chcemy, bądźcież przynajmniej konsekwentni i zwolnijcie robotników od służby wojskowej (wielka wesołość), jak było w wiekach średnich, gdy tylko wolni szli na wojnę, i jak było w Rumynii, gdzie dano broni niewolnikom wtedy dopiero, gdy Hannibal stał przed bramami miasta; wyslijcież kurę większej posiadłości na pierwszy ogień, kurę mieszczańską niech stanowi drugie powołanie. (Wielka przeciwna wesołość.) Wybory do Izby robotniczych nie będą wolne; dżiać się będą pod wpływem ekonomicznej zależności, jak się dzieją wybory do Izby handlowych. A w samych Izbach robotniczych robotnicy nie ośmielą się mówić od serca, bo policja zbyt skłonna dopatrywać się nielegalności we wszystkim, co mówią i czynią robotnicy. Pewien robotnik donosi drugiemu w liście, że ma dla niego 25 funtów ziemniaków; policja zaraz wpada na domysł, że to nie ziemniaki, lecz 25 funtów dynamitu. (Wielka przeciwna wesołość.) Na cóż tedy ludźmi robotników? Wniosek Plenera jest obłudny, a ja zawsze byłem przeciwny wprowadzaniu ludzi w o błąd; wolę Windischgrätz, który zatoczył działa i zapowiedział ludowi: kto nie będzie słuchał, tego rozstrzelam każe! To jest mowa otwarta i każdemu jasna. (Wielka wesołość.) Robotnikom potrzebna jest wolność stowarzyszeń i druku, ale wtedy też Izby robotnicze będą zbyt liczne. Poseł Plener wystawiał Anglię jako państwo cywilizowane, liczące się z ruchem robotniczym; a wszakże w Anglii Izby robotniczych nie ma, bo są niepotrzebne. W dalszym ciągu wywodów mowca zwleca zapatrywania posta Plenera o socjalizm, a nakoniec polityczne także poglądy jego krytykując, powiada, że o konstytucjonalizmie austriackim wyrok już wydany; niema innej drogi wyjścia, jak absolutyzm albo plebisycyt, żeby wydobyc się z gospodarki klikki, klaki i klubów. (Wielka wesołość.) Tak więc w niczem nie zgadzając się z pos. Plenerem, oświadcza mowca jeszcze raz, że nie sympatyzuje z wnioskiem jego, ale głosować będzie za częścią pierwszą (utworzenie Izby robotniczych) w tej myśli, że choć nie pomogą, to i nie zaszkodzą, że to jednak dla robotników bardzo mało. (Huczne bravo! z skrajnej lewicy.)

Pos. Exner (jako drugi firmowy na wniosku) broni wniosku przeciw wywodom Kronawettera. Lewica jest przekonana, że Izby robotnicze będą pożyteczne. Zdaniem pos. Kronawettera, powinny mieć podstawę w stowarzyszeniach, które duch policyjny porozbił, nie szcędząc nawet kas dla chorych. Otóż Izby robotnicze osłaniają będą przynajmniej resztki swojej podstawy, szczególnie stowarzyszenia specjalnych zawodów. Zdanie pos. Kronawettera o konstytucjonalizmie austriackim niezgodne jest z jego zasadami w Izbie. Mowca zapewnia, że z taką opinią o konstytucjonalizmie uważałby sobie za ubliżenie godności swej uczestniczyć w obradach parlamentu. (Huczne bravo! z lewicy.) Dalej windykuje mowca, zwracając się przeciw pos. Kaizlowi, na rzecz lewicy wszystkie zasługi około robotników, mianowicie wolność, rozwój i podźwignienie swe zawdzięcza stan robotniczy tylko lewicy; co zaś prawica w siedmiu latach panowania swego robotnikom dała, to nie nie znaczy. Mowca zapytuje Ministra handlu, czy prawdą jest, co doniosły dzienniki, że w gremialnej naradzie ministerstwa handlu o Izbach robotniczych urzędnicy oświadczyli się, iż możnaby z stanowiska urzędowego wynaleść argumenta za utworzeniem ich i przeciw utworzeniu, stosownie do tego, czy stanowisko polityczne wymagałoby jednego, czy drugiego. Nakoniec wystawia mowca austriacki stan robotniczy jako żywioł dzielny i dobry, nie wydający stosunkowo wiele zbrodniarzy. Izby robotnicze przyeznają się do rozwiązania kwestyi socyalnej. Zaleca je ze stanowiska ludzkości i sprawiedliwości. (Bravo z lewicy.)

Minister handlu margr. Bacquehem: Zabieram głos, by odpowiedzieć na zapytanie pos. Exnera, czy prawdziwe są doniesienia dzienników, jakoby urzędnicy mini-

sterstwa handlu urzędowe stanowisko względem Izby robotniczych czynili zawisłem od stanowiska politycznego. Jestem wdzięczny panu posłowi, że daje mi sposobność oświadczyć, iż dzienniki w zupełności wykrzywionej formie podały treść narady. Urzędnicy ministerstwa handlu już z powołania winni oceniać przedłożone im kwestye jedynie z stanowiska przedmiotowego, a mam o nich przekonanie, że ten obowiązek sumiennie spełniają. (Bravo! bravo.)

Pos. Türk bardzo wątpi, czy wskutek zaprowadzenia Izby robotniczych, położenie robotników o wiele się polepszy. O ile z Izbami połączona ma być reprezentacya robotników w Radzie państwa, mamy przykład na chłopach, którzy tu są reprezentowani, że samą reprezentacją nie zgoła tutaj się nie osiąga. Z mowy pos. Exnera można też przekonać się, że celem wniosku jest tylko spodziewane wzmocnienie pozycji stronnictwa, które nazywa się liberalnym, o czem jednak wątpić można. Pos. Exner dodał wprawdzie, że postowie Izby robotniczych przyeznają się do osłabienia pozycji frazesowiczów i demagogów; ale wszakże żadne stronnictwo nie ogłupiało ludu frazesami tyle, jak właśnie to, z którego wniosek wychodzi. (Huczne bravo! z skrajnej lewicy.) Pos. Lueger: wybornie! Smiechy na lewicy. Pos. Plener zarzucał nam nieprzyjaźń ku kapitałowi. Mnie jesteśmy nieprzyjaciółmi kapitału (smiechy szydercze na lewicy); chcemy tylko, żeby wielkie kapitały nie pożerały małych. Co pos. Plener mówił o rencie gruntowej u chłopów, dowodzi tylko że mówi o rzeczach, na których się nie zna. (Przeciwna wesołość na lewicy.) Chłop bowiem wcale renty nie ma; cały rok pracując, nie zaoszczędzić nie może. Pos. Liechtenstein: bardzo słusznie! Pos. Prade: a któż temu winien, jeżeli nie wielka posiadłość! Chłop ma tylko krwawą robotę, renty nie ma; o tem niech wie wielki polityk socyalny p. Plener. (Bravo! bravo! z skrajnej lewicy.) Mowca wywodzi dalej, że długie panowanie stronnictwa, z którego wniosek wychodzi, było nieszczęśliwe dla wszystkich ludów w państwie; na wszystkie sprowadziło ruinę ekonomiczną; ale najwięcej nieszczęśliwe było dla Niemców, których pozbawiło nerwów i męskości. Dziś pos. Plener każe się czuć jako bohater narodowy; przed kilkoma laty jeszcze głosił, że Niemcy w Austrii pod żadnym warunkiem nie powinni rządzić się zasadami narodowymi. Jakoż to przyeznają się do ekonomicznej ruiny ludu, że za czasów panowania stronnictwa Plenera namnożyło się żydów (smiechy na lewicy) pos. Pattai: bardzo słusznie!; a nikt rozsądny nie zaprzeczy, że namnożenie się żydów wszystkim ludom zarówno szkodzi. (Smiechy szydercze na lewicy.) Pos. Pattai: Jak to się Wrabetzowi podoba! On ma żydowski sposób myślenia. Pos. Plener jest większym wrogiem narodu niemieckiego, niż sam pos. Greg. Ten bowiem, choć nieprzyjaciół ludu niemieckiego w Austrii, jest jednak tyle sprawiedliwym, że uznaje, iż w Niemczech, mimo stanu obłączenia na robotników, robotnicy lepiej się mają niż w Austrii, bo mają powszechne głosowanie i wolność druku, mogą przeto wypowiedzieć swoje życzenia i dolegliwości. Pos. Plener natomiast, ten wielki Niemiec od niedawna, stawia Niemcy na równi z Austrią (smiechy na lewicy); mówi, że w Niemczech równie źle jak w Austrii. Widać ztąd, że najwięksi wrogowie cesarstwa niemieckiego i narodu niemieckiego są w stronnictwie manczesterskiem, w tak zwanem liberalnym (smiechy na lewicy), których nazwać trzeba po prostu zdrajcami ojczyzny. Mowca oświadcza, że będzie głosował za Izbami robotniczymi jedynie dla tego, iż gdy te będą utworzone, nie będzie już można kłaść zapór Izbom włościańskim. (Bravo! bravo! z skrajnej lewicy.)

Pos. Wrabetz (trzeci firmowy wnioskodawca) zapuszcza się w polemikę z pp. Kronawetterem, Kaizlem i Türkiem, w której o rzeczy samej tyle tylko powiada, że wnioskodawcy nie sprzeciwiają się bynajmniej rozszerzeniu wniosku i poprawkom. Ponieważ mowca usiłuje być dowcipnym, więc towarzyszą mu aplauzy lewicy, które bardzo podobały się dowcipy w tym rodzaju, jak n. p. z mowy posta Türka przypominają teatryki manekinowe w Praterze, w których każda sztuczka kończy się zabiciem żyda.

Tu na wniosek pos. Neunera zamknięto dyskusję, i na tem przerwano obrady.

Pos. Steiner składa na stole prezydyalnym wniosek rezolucyjny z wezwaniem do Ministerstwa rolnictwa, aby wniósł projekt reformy ustawy górniczej.

Koniec posiedzenia o godzinie 3. Następuje jutro.

(CIX. posiedzenie Izby poselskiej.)

\* \* \* Wiedeń, 5 lutego. Korespondencya Gazety Lwowskiej. Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godzinie 11, min. 20. Posłowie licznie zebrani. Na ławie rządowej wszyscy Ministrowie z wyjątkiem prezesa gabinetu, Taaffego.

g) Prośbę p. Jarzyny, jubilera we Lwowie, o subwencyę odstąpiono p. Wierzbickiemu we Lwowie.

VI. Przyznano następujące zasiłki uczniom i uczennicom fachowych szkół przemysłowych:

a) uczniom rządowej szkoły dla przemysłu drzewnego w Zakopanem:

Wasyłowi Dziubińskiemu i Mikołajowi Drozdowskiemu po 8 zlr. miesięcznie;

Janowi Niemcowi i Edwardowi Podgórnemu po 6 zlr. miesięcznie.

(Trzej ostatni kandydaci kształcą się na oddziale rzeźby, Dziubiński w oddziale stolarstwa budowlanego).

b) Uczennicom krajowej szkoły koronarskiej w Zakopanem: Filomenie Skupieńównie, Karolinie Ciepłej, Agnieszce Gąsiorównie, Filomenie Dzielskiej, Maryi Galównie, Rozalii Galównie i Annie Hablównie po 5 zlr. miesięcznie.

c) Dwom tkaczom z Jaryczowa nowego w powiecie lwowskim: Kornelowi Lördłowi i Antoniemu Gruszcze, dwom tkaczom z Łuźnej, w powiecie gorlickim, tudzież Iwanowi Małaniukowi ze Stratyńna w powiecie rohatyńskim, po 8 zlr. miesięcznie, w celu umożliwienia im kształcenia się w której z fachowych szkół tkackich. Czynnikiem lokalnym, t. j. powiatom i gminom, pozostawiono uzupełnienie tych zasiłków do potrzebnej wysokości, ażeby stypendystom umożliwić utrzymanie w obcych miejscowościach.

VII. W sprawie, zamierzonego przez Rząd i w roku bieżącym urządzenia kursu feryalnego w istniejącej przy miejskim Muzeum przemysłowym we Lwowie szkole dla przemysłu artystycznego dla nauczycieli, którzy poświęcają się udzielaniu nauk w wieczornych szkołach przemysłowych dla terminatorów, postanowiono poczynić przedstawienie w tym duchu, ażeby wykład nauk teoretycznych w tym kursie feryalnym poruczyć był fachowym siłom nauczycielskim — i to co najznakomitszym, jakie w mieście naszym posiadamy, nie zaś nauczycielowi rysunków. Przedmiot ten poruczono do zreferowania p. Wierzbickiemu.

Na zasiłki dla frekwentantów kursu feryalnego, postanowiono zaproponować Wydziałowi krajowemu do wyasygnowania kwotę 600 zlr. w. a.

VIII. Pod firmą i nakładem Komisji krajowej dla spraw przemysłu domowego i rekodzielniczego postanowiono rozpocząć w tym roku chromo-litografowane wydawnictwo wzorów rysunkowych, opartych na motywach swojskich dla użytku szkół rekodzielniczych. Ma ono rozpocząć się od zeszytu z wzorami dla garnurów, układu p. Wierzbickiego. Redaktorem całego wydawnictwa ma być pan Wierzbicki.

W poruszonej przez p. dr. F. Jakubowskiego sprawie wydawnictwa wzorów dawnych wyrobów przemysłowych, posiadających wartość artystyczną, poruczono wnioskodawcy dr. Jakubowskiemu, ażeby na najbliższym posiedzeniu komisji przedstawił program urządzenia tego wydawnictwa tak co do układu, jak i wyboru znawców, którym przeprowadzenie tej myśli miałyby być poruczone.

IX. Co się tyczy udziału pozostających pod opieką komisji szkół przemysłowych w wystawie rolniczo-przemysłowej w Krakowie, uchwalono prosić Wydział krajowy o bezzwłoczne wyasygnowanie potrzebnej na ten cel kwoty. Przeprowadzenie sprawy poruczono p. Wierzbickiemu.

X. W sprawie organizacyi szkoły koronarskiej w Muszynie, postanowiono urządzić ją na razie jako filię szkoły Zakopanskiej. Nauczycielką fachową dla tej szkoły mianowano pannę Agnieszkę Walczakównę z Zakopanego, zatrudnioną obecnie udzielaniem nauki wyrobu koronek w Pieniakach. Do komitetu nadzorczo dla szkoły w Muszynie uchwalono zaprosić pp. Gustawa hr. Romera, prezesa Rady powiatowej Nowosądeckiej, ks. Andrzeja Gruszkę, proboszcza w Muszynie, med. dr. Józefa Dziembowskiego w Muszynie, Goralczyka Antoniego, c. k. nadleśniczego kameralnego w Muszynie, i Józefa Medweckiego, burmistrza miasta.

XI. P. Fryderykowi Lachnerowi, desygnowanemu na kierownika krajowej szkoły garncarskiej w Porębie, w powiecie Chrzanowskim, która w tym roku ma wejść w życie przyznano płacę w wysokości 1200 zlr. rocznie.

XII. P. Janowi Standeyskiemu, instruktorowi fachowemu w szkole tkackiej w Kosowie, którego posadę obejmuje jeden z wykształconych przez niego uczniów miejscowych, przyrzeczono zatrudnienie przy innym z podobnych zakładów krajowych.

Publiczności w lożach i na galerii bardzo wiele.

Zabiera głos minister Ziemiałkowski: Na posiedzeniu wczorajszym panowie posłowie Mauthner i towarzysze, wskazując na zaniepokojenie, wywołane w publiczności wiadomościami o nowych, większych, po nad przewidziane, zakupach dla celów wojskowych, tudzież doniesieniem o niedalekim zwołaniu Delegacji, zapytali, czy zmienili się w ostatnim czasie stosunki Monarchii do państw zagranicznych, i czy teraz także jeszcze rząd żywi uzasadnioną nadzieję zachowania pokoju. Na zapytanie to mam zaszczyt w zastępstwie pana prezesa Ministrów, któremu słabość przeszkadza być na posiedzeniu dzisiejszem, odpowiedzieć jak następuje:

Stosunki Monarchii do Mocarstw zagranicznych są zupełnie zadawalające (brawo!), i w czasie ostatnim żadna w tem nie zaszła zmiana, któraby mianowicie niekorzystna była dla pokoju. (Brawo!)

Mimo niepewności i poważnego nastroju powszechnej sytuacji politycznej w Europie, Rząd trwa w nadziei, że powiedzie się utrzymać pokój, co też zgadza się z niejednokrotnie wyrażanem życzeniem wszystkich rządów, a mianowicie Rządu Najj. Pana. (Huczne brawo!)

Ze administracja wojskowa mimo to uważa niektóre zarządzenia za nieodzowne, czyni to w imię tych względów przeczności i troskliwości o bezpieczeństwo i potęgę Monarchii, które Rząd pożytuje za jeden z najważniejszych swoich obowiązków. (Brawo!)

Tak w tem, jak również w zażądaniu w swoim czasie konstytucyjnego przyzwolenia owych za niezbędne uznanych wojskowych środków ostrożności nie można upatrywać wojennych objawów. (Huczne brawo!)

Pos. Poklukar zabiera głos do uwag o protokole z posiedzenia wczorajszego i odpowiada na zaczepkę pos. Plenera jak następuje; Nie mogę pozwolić, żeby z złożenia przemienne mandatu do komisji legitymacyjnej uczyniono zarzut samej komisji lub nawet całej większości Izby, i to jeszcze w sposób, w jaki to wczoraj się stało. Com uczynił, na to sam odpowiadam, nie troszcząc się czy to pos. Plenierowi spodoba się, czy nie. (Protestująca urwawa z lewicy; brawo! brawo! z prawicy). Pos. Plenier sam przyznał, że akta dotyczące się wyborów dalmackich są bardzo grube; że zaś niedokładnie znam język włoski, oświadczyłem zaraz przy objęciu sprawozdawstwa; a że akta spisane są prawie wyłącznie po włosku, o tem pewnie wie pos. Plenier. Treść protestów przeciw wszystkim wyborom jest ukuta prawie na jedno kopyto; a więc było to połączone jedynie z oszczędzeniem czasu (śmiechy szydercze na lewicy), że się poczęło na rezultat dochodzeń, których zażądał od Rządu sprawozdawca o wyborach z kurj najwyżej opodatkowanych, należący do stronnictwa pos. Plenera; skoro bowiem sprawozdawca, mianowany do innych wyborów dalmackich, otrzyma od tamtego ów rezultat, będzie można wydać sąd taki sam o mniej więcej wszystkich protestach bez zażądania osobnych dochodzeń. (Prezes: Wywód ten wychodzi poza granice uwag o protokole). Winieniem to sam sobie i wys. Izbie, że bym nie odpowiedział na zarzuty; ale krótko się sprawię. Co się tyczy tedy zarzutu, iżem wystąpił z komisji legitymacyjnej, mógłbym po prostu powołać się na regulamin, a zwłaszcza wobec tonu, w jakim upodobał sobie pos. Plenier, wcale bym mu odpowiadać nie potrzebował. Pobudką była mi odcień potrzebowałam. Pobudką była mi odcień, konieczność, że przybył do Izby nowy poseł, konieczność, że zatrudniony jeszcze w żadnej komisji (Ferjanczyk, którego też wczoraj do komisji legitymacyjnej w miejsce pos. Poklukarskiego wybrano), a który zna język włoski lepiej odemnie, o którym przeto zasłusznie przypuścić można, że rychlej niż ja zda sprawę z powierzonych mi wyborów, jeśli komisja w moje miejsce zamianuje ferentem, że przeto sprawa przyspieszoną będzie, jak sobie tego właśnie pos. Plenier będzie, jak sobie tego właśnie pos. Plenier będzie. Dlatego mógł być oszczędzić sobie trzezy. Dlatego mógł być oszczędzić sobie trzezy. Dlatego mógł być oszczędzić sobie trzezy.

Pos. Plenier stwierdza, że nikt nie oświadczył się przeciw przekazaniu wniosku komisji; dyskusja jednak nie zadowalała go, bo okazała tylko, jak wybujał duch stronnictwa i nienawiści, skoro nawet przy zgodności stronnictw co do celu, duch ten dominował nad Izłą. Mowca widzi go także w mowie Kaizla (Czecha), ale więcej jeszcze w mowach Türka, nad którym w ogóle ubolewa, że świadczy o wielkim obniżeniu poziomu parlamentarnego. Tylko w tej Izbie tak mówić można, przed kilkoma laty mowy takie byłyby nieprawdopodobieństwem. (Huczne brawo! z lewicy.) Mowca prowokuje rzeczywisty dyalog pomiędzy sobą a pos. Türkiem (w tej chwili przyduje p. Chlumecky), a gdy pos. Türk wtrąca, że odpowiadać nie może, bo nie ma głosu, lewica wyśmiała go, a pos. Plenier wprost każe mu odpowiadać; gdy zaś pos. Türk zaczyna odpowiadać, lewica zakrzykuje go i i każe mu milczeć, bo nie ma głosu. Mimo to dyalog rzeczywisty się wywiązuje, mianowicie na temat, że panowanie lewicy było ekonomiczną klęską dla ludów Austrii, do czego przyczyniło się namnożenie żydostwa w owym czasie. Z tego twierdzenia czyni pos. Türkowi zarzuty i każe mu dowodzić prawdziwości; pos. Türk przypomina rok 1873, opieranie się lewicy na żądach w parlamencie i poza parlamentem; lewica znów każe mu milczeć, ale pos. Türk przypomina na koniec udział posłów z lewicy w radach zawiadawczych towarzystw akcyjnych i zakładaniu banków, a wtedy i przewodniczący wiceprezes Chlumecky stanowczo zakazuje pos. Türkowi odzywać się. Pos. Plenier broni się dalej przeciw zarzutowi braku poczucia narodowego, a przechodząc do mów Kronawettera, czyni mu zarzut, że w roku 1880 wziął od rządu pieniądze na urządzenie zebrania robotniczego dla demonstracji przeciw wiedeńskiemu parteiagowi, urządzonemu przez lewicę. Pos. Kronawetter odpowiada na ten zarzut. Tu pos. Plenier od siebie zapuszcza się z mową w dyalog, a wtóruje mu lewica. Z przedstawienia rzeczy przez pos. Kronawettera wynika, że zmarły poseł Schneid z prawicy zapłacił najem sali dla zebrania robotników i zwrócił robotnikom,

sprawozdawstwo, skoro nie czuł się na siłach co do języka włoskiego, a nie czekał tak długo z wyznaniem swoich niewielkich tak zdolności językowych. Mowca prorokuje, że nowy sprawozdawca znów będzie potrzebował wiele czasu, aby posłowie dalmacy, co do których mowca znów ogólnikowo wspomina o jaknajwiększych wątpliwościach prawniczych, mogli kilka lat posiedzieć w Izbie i nych, mogli kilka lat posiedzieć w Izbie i głosami swymi wspierać chwiejną większość partyi rządowej, co jest najsmutniejszym sposobem, jakiego większość chwyciła się może. (Okrzyki zadowolenia z lewicy.)

Izba przystępuje do porządku dziennego.

Na zakończenie zamkniętej wczoraj dyskusji nad wnioskiem Plenera o utworzenie Izby robotniczych zabiera jeszcze głos pos. Kronawetter, który zwraca się przeciw pos. Exnerowi. Poseł ten, z zawodu profesor, skrytykował z gruntownością znawcą pewne nieudatne przyrównanie, dla którego pos. Kronawetter sięgał do fizyki. Pod względem formalnym żąda przekazania wniosku osobnej komisji. Pos. Vošnjak wytyka preopinantowi, że właśnie dzienniki jego stronnictwa w Styryi dopuszczają się bezkarnie największych nadużyć z nienawiści ku Słowianom. Uchwalono postąpić z wnioskiem w myśl życzenia wnioskodawcy. Pos. Reichera składa na stole prezydialnym wniosek rezolucyjny z wezwaniem do Rządu, aby wniósł projekt o powstrzymaniu egzekucji przeciw osobom powołanym w razie mobilizacji do wojska. Pos. Dersehatta wnosi interpelację do prezesa gabinetu, w sprawie niezadowolonych dotychczas a dawno już wniesionych rekursów przeciw zakazaniu obchodu urodzin cesarza niemieckiego i rozwiązaniu stowarzyszenia niemieckiego w Gracu.

Koniec posiedzenia o godzinie 3 min. 15. — Następne we wtorek.

przybyłym z innych miast kosztu podróży; ale z rządem, z klubami prawicy, lub choćby tylko z innymi posłami prawicy mowca nigdy ani słówka o tem nie mówił. Podjął się zaś urzędowania tego zebrania dla tego, że pos. Schneid zapowiedział mu już wówczas, iż prawica nosi się z zamiarem rozszerzenia prawa wyborczego na pięcioguldenowców.

W głosowaniu, stosownie do życzenia wnioskodawcy, przekazano wniosek osobnej komisji, złożonej z 24 członków.

Następuje pierwsze czytanie wniosku Foreggera o reformie ustaw o drukach.

Pos. Foregger motywuje wniosek w tym duchu, iż trzeba zapobiedz zdziwieniu dziennikarstwa, a zdrowemu dziennikarstwu stworzyć warunki egzystencji. Jako o ważnych środkach ku temu wspomina o zniesieniu kaucyi i stempla dziennikarskiego i o dozwoleniu kolportacji. Tendencją wniosku jest zrobić z dziennikarstwa to, czem być powinno: wyraz zdrowej opinii publicznej. Pod względem formalnym żąda przekazania wniosku osobnej komisji.

Pos. Vošnjak wytyka preopinantowi, że właśnie dzienniki jego stronnictwa w Styryi dopuszczają się bezkarnie największych nadużyć z nienawiści ku Słowianom.

Uchwalono postąpić z wnioskiem w myśl życzenia wnioskodawcy.

Pos. Reichera składa na stole prezydialnym wniosek rezolucyjny z wezwaniem do Rządu, aby wniósł projekt o powstrzymaniu egzekucji przeciw osobom powołanym w razie mobilizacji do wojska.

Pos. Dersehatta wnosi interpelację do prezesa gabinetu, w sprawie niezadowolonych dotychczas a dawno już wniesionych rekursów przeciw zakazaniu obchodu urodzin cesarza niemieckiego i rozwiązaniu stowarzyszenia niemieckiego w Gracu.

Koniec posiedzenia o godzinie 3 min. 15. — Następne we wtorek.

### Sprawy parlamentarne.

(Gl.) Komisja wojskowa Izby poselskiej na dwu posiedzeniach ostatnich przeobrażowała projekt rządowy o zaopatrzeniu wdów i sierót po wojskowych aż do §. 33, tak, że pozostaje załatwić jeszcze siedm wstępnych artykułów. Obszerniejsza dyskusja toczyła się tylko nad §§. 8mym i 9tym.

§. 8 brzmi: „Pensja wdowia ustaje: a) z śmiercią wdowy; b) gdy wdowa wyjdzie znów za mąż; c) jeżeli wdowa do czasu lub na zawsze zrzecze się pensji; d) jeżeli otrzyma zaopatrzenie od państwa lub zakładu publicznego, albo jeżeli wstąpi jako zakonnicą do klasztoru, nie poświęcającego się wychowaniu lub pielęgnowaniu chorych; e) w razie wywedrowania z Monarchii austro-węgierskiej lub nabycia obywatelstwa w obcym państwie, tudzież w razie niedozwolonego (unbefugt) i nieusprawiedliwionego pobytu za granicą; f) w razie skazania przez sąd na karę, z którą pozbawienie pensji jest połączone.

Trzej członkowie Koła polskiego, pp. Chrzanowski, Dzwonkowski i hr. Hompseh oświadczyli się przeciw wszelkim zmianom projektu rządowego; po nich także Minister obrony krajowej hr. Welsersheimb polemizował przeciw wniesionym przez pp. Dubsy'ego i Furtmüllera poprawkom, a jego wywody poparli pp. Mattusz i Chrzanowski.

Komisja odrzuciła wszystkie wnioski odmienne, a przyjęła §. 8m w brzmieniu projektu rządowego.

§. 9 stanowi, że wdowia, wychodzącej znów za mąż, pozostawia się trzy lata czasu do zażądania odprawy w wysokości pensji jednorocznej lub do zrzeczenia się pensji na czas, dopóki może nie zostanie znów wdową; a jeśli sama nie uczyni wyboru między odprawą a zrzeczeniem się pensji, przypuści się, że zrzekła się pensji z zastrzeżeniem pobierania jej w razie nowego wdowieństwa.

Pos. Dubsy oświadczył się przeciw terminowi trzyletniemu, chcąc, żeby wdowa zaraz po nowem zamężciu uczyniła wybór między odprawą a zastrzeżeniem sobie pensji na wypadek ponownego wdowieństwa. Pos. Furtmüller zażądał zupełnego opuszczenia odprawy a zapewnienia wdowie pensji na wypadek nowego wdowieństwa. Za poprawką Furtmüllera przemawiali pp. Dzwonkowski, Hübner i Mattusz, przeciw niej pp. Zotta i Chrzanowski, tudzież Min. obr. kraj. hr. Welsersheimb, który umotywował projekt rządowy jak następuje: Wedle norm dotychczas obowiązujących, t. j. rozporządzeń kamery nadwornej z dnia 16 marca r. 1818 i z dnia 7 kwietnia r. 1813 wdowa wychodząca za mąż może albo zrzec się pensji z zastrzeżeniem pobierania jej na nowo w razie nowego wdowieństwa, albo zażądać odprawy w wysokości pensji trzyletniej, jeśli nie ma dzieci którym również służy prawo pensji, a w wysokości pensji półtorarocznej, jeśli są takie dzieci. Od uczynionego wyboru odstąpić już nie może; jeżeli zaś wyborn nie uczyni po

trzech latach, traci pensję, aby ją w razie nowego wdowieństwa znów otrzymać. Terazniejszy projekt rządowy odstępnie od tych przepisów o tyle tylko, że jako odprawę ustanawia pensję jednoroczną bez względu na dzieci, o które projekt i tak ma staranie w innych paragrafach. Nadto paragraf niniejszy jest zupełnie w zgodzie z analogicznym przepisem o emeryturach urzędników cywilnych.

W głosowaniu jednak zupełnie odrzucono odprawę 8 głosami przeciw 5 głosom, a uchwalono wstrzymać wdowom wychodzącym za mąż wypłatę pensji aż do czasu nowego wdowieństwa.

Wszystkie inne paragrafy przyjęła komisja bez zmiany.

(Gl.) Austriacka deputacja do oznaczenia kwot ciężarów przypadających na skarby austriacki i węgierski z wspólnych wydatków Monarchii odbyła dnia 3 b. m. drugie posiedzenie (pierwsze odbyło się dnia 4 grudnia r. z.), na którym obecny był także Minister skarbu dr. Dunajewski. Co do obrad deputacyjnych, uchwalona jest, jak wiadomo, ze strony austriackiej i węgierskiej tajemnica. W najogólniejszych tylko słowach podaje Reichsr. Corr. do wiadomości, że obrady na drugim posiedzeniu tyczyły się proponowanego przez deputację węgierską sposobu formalnego postępowania, na który deputacja austriacka zgodziła się, i uzupełnienia wykazów podatkowych obu części Monarchii. Minister skarbu dr. Dunajewski przyrzekł uczynić pod tym względem zadość życzeniom deputacyi.

(Gl.) Komisja Izby wyższej, rozpatrująca uchwalony przez Izbę poselską projekt rządowy o zaopatrzeniu robotników na wypadek kalectwa, podjęła swoje obrady. Wiadomo, że Izba wyższa nie zgodziła się na wniosek komisji, żeby przyjąć projekt w brzmieniu uchwał Izby poselskiej, lecz w skutek krytycznych wywodów hrabiego Belcredi'ego, postanowiła odesłać projekt raz jeszcze do komisji. Ta przeto zawezwała teraz hr. Belcredi'ego, aby przedstawił zmiany, jakie uważa za potrzebne, w uchwytnej formie poprawek.

(Gl.) Spis petycyj, wniesionych do Izby poselskiej po ponownem zebraniu się jej w końcu stycznia r. b., wykazuje następujące petycje z Galicyi:

c. k. sług pocztowych we Lwowie o polepszenie płacy przez dodanie ekwiwalentu za komorne (wniesiona przez posła Hausnera);

c. k. prowizorycznych woźnych w Krakowie o uregulowanie płac i ustalenie na posadach, (wniesione przez posła Machalskiego);

c. k. dozorców dróg i rzek (w całej Austrii) o polepszenie sytuacji: a) przez zaliczenie wszystkich lub pewnej ich części do jedenastej klasy urzędniczej, albo b) przez podwyższenie płac (wniesiona przez posła Czerkawskiego);

Iwowskiej Rady miejskiej o wydanie ustawy, mocą której nowym domom, zbudowanym w pięciu latach od prawomocności jej w miejsce budynków znoszonych dla uregulowania i rozszerzenia ulic dawnych, lub dla utworzenia ulic nowych, nadano by zwolnienie od podatku domowego na lat trzydziści (wniesiona przez posła Mochnackiego);

c. k. ekspedjentów pocztowych we Lwowie o nadanie dodatków służbowych, a względnie pięcioletnich (wniesiona przez pos. Hausnera);

Eliasz i Bazylego Merenów z Florynki w pewnej sprawie serwitutowej (wniesiona przez pos. Kopycińskiego);

miasta Probużny, powiatu husiatyńskiego o dozwolenie utworzenia gimnazjum w Czortkowie (wniesiona przez pos. Wład. Czajkowskiego);

gminy Hołynia o zapomogę na zbudowanie tamże kościoła wiejskiego (wniesiona przez pos. Ozarkiewicza).

(Gl.) Komisja przemysłowa Izby poselskiej przechodząc do porządku dziennego nad wnioskiem pos. Mengera o spoczynku niedzielnym, obradowała nad następującymi rezolucjami, proponowanymi przez sprawozdawcę pos. Belcredi'ego.

„Wzywa się Rząd: a) aby starał się o ścisłe przeprowadzenie przepisanej ustawy spoczynku niedzielnego w rzemiośle i mniejszym przemysle.

b) aby na czas, dopóki zupełny spoczynek niedzielny nie będzie przeprowadzony, obmyślił zmianę rozporządzeń dotychczasowych w tym duchu, żeby spoczynek ten we wszystkich procederach — chwilowo z wyjątkiem traktierni, szynków i przewozu osób, tudzież przedsiębiorstw dla służby publicznej, jak n. p. posługaczy publicznych,













L. 13609 (701 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze przedsięwzięcie celem zaspokojenia wierzytelności gal. towarzystwa kredytowego ziemskiego w sumach 1840 zł. 31 ct. i 4913 zł. 19 ct. z przynależnościami przymusową publiczną sprzedaż części dóbr Topolnica w powiecie staromiejskim położonej w tabuli krajowej w ks. Dom. 56 str. 383 zapisanej Ansberty Rudnickiej Marceliego Rudnickiego i Jana Dwernickiego własnej.

Cenę wywołania stanowi suma 17098 zł. poniżej której dobra te sprzedanemi nie będą.

Wadyum wynosi 1709 zł. 80 ct. w. a. i może być bądź w gotówce, bądź w listach zastawnych gal. towarzystwa kredytowego lub banku austriackiego lub obligacjach indemnizacyjnych złożonych.

Reszta warunków może być w tutejszej registraturze przejrzaną.

Licytacja ta odbędzie się dnia 24 lutego 1887 o godzinie 10 rano a w braku chęci kupna mających na tym terminie także dnia 24 marca 1887, o godzinie 10 przedpołudniem.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli i tych którymby uchwala licytacyjna albo wcale nie albo nie dosyć wcześniej doręczoną została ustanowiono adw. dr. Steurmanna ze substytucją adw. dr. Wołosiańskiego.

Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, na ten wypadek w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na 1 kwietnia 1887 o godzinie 3 po południu z tem oznajmieniem że niestawiający na terminie wierzyciele jako do wiadomości głosów stawających przystępujący, uważani będą.

Sambor, 14 grudnia 1886.

L. 14319 (702 1-3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Kołomyjach ogłasza, że na dniu 24 lutego 1887, o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. kon. 62 w Słobódce leśnej, położona wedle wykazu hipot. l. 210 Maryi Kobylańskiej własnej w celu zaspokojenia sumy 50 zł z pn na rzecz ks. Karola Pelza.

Zakład 10 pr. od sumy wywołania 465 zł.

Sprzedż nastąpi za jakąkolwiek cenę najwyższej ofiarującemu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Milgrom.

Inne warunki i akta w tutejszej registraturze złożone.

Ko.omyja, 7 października 1886.

L. 7418 (399 3-3)

W tutejszym c. k. sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę Józefa Henenfelda, celem zaspokojenia wierzytelności 29 zł., publiczna sprzedaż połowy realności pod l. kon. 312 w Skolem położonej, ciała tabularnego niestanowiącej dłużniczej masy nieobjętej śp. Michała Kutkowskiego własnej w trzech terminach 24 lutego, 24 marca i 26 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami:

1. Cena wywołania stanowi kwota 230 zł. Zakład 23 zł.

2. Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim terminie także i niżej takiej najwyższej ofiarującemu sprzedana zostanie

Resztę warunków, protokół zastawniczego opisanja przejrzed można w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy Skole, dnia 14 listopada 1886.

L. 7455 (336 1-3)

W dniach 24 lutego, 24 marca i 21 kwietnia 1887, o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Niemirówie publiczna sprzedaż realności pod l. 167 w Smolinie położonej, wykaz hip. l. 399 księgi gruntu gminy Smolin objętej, Iwana Szczyholskiego własnej na zaspokojenie pretensyi Gerschona Kesslera w kwocie 150 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania jest 2086 zł. Wadyum 208 zł. w. a.

Akt oszacowania, wyciąg tabularny, i resztę warunków licytacyjnych przejrzed można w registraturze sądu powyższego.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem Iwana Iwaniec w Smolinie. Niemirów, 3 grudnia 1886.

L. 3784 (647 1-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano, w dniach 24 lutego i 31 marca 1887, za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś 28 kwietnia 1887 i poniżej takiej przymusowa publiczna licytacja realności, l. 387 według wyk. hip. l. 330 księgi głównej gminy Kamionki strum dłużników Mozaesa Majera Fränkla i Sary Itty Fränklowej własnej na rzecz Jana Rychwy pto 50 zł.

Cena wywołania 1300 zł. Wadyum 130 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania, i wyciąg tabularny wolno przejrzed w tutejszej registraturze dla nieznanых z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Erazma Janych w Kamionce strumickiego c. k. Notaryusza w Kamionce strumickiej.

W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przejrzenia wierzycieli hipotecznych termin na dzień 29 kwietnia 1887, o godzinie 10 rano.

C. k. sąd powiatowy Kamionka str., 10 października 1886.

L. 6795 (181 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa galicyjskiej kasy zaliczko-wej we Lwowie w kwocie 32 zł. 45 ct. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądowym z pn. odbędzie się publiczna sprzedaż realności przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej w Miklaszowie położonej, wedle wykazu l. 59 Maryi Szaradowskiej własnej na dniu 24 lutego, i 29 marca 1887, każ- na dnu 24 lutego, i 29 marca 1887, każ- dym razem o godz. 10 rano tylko za cenę wywołania 390 zł. lub wyżej, poręczne 39 zł. Blizsze warunki przejrzed można w registraturze.

Winniki, 20 listopada 1886.

L. 8702 (292 1-3)

Zbarazki sąd powiatowy uwiadamia, że w celu zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 53 zł. 55 ct. z pn. odbędzie się w dniach 24 lutego, 24 marca i 28 kwietnia 1887, każdym razem o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod l. kon. 20 w Kobyli położonej, Filipa Iwachowa własnej. Na pierwszych dwóch terminach rze- czone realności sprzedane będą tylko wyżej czona realności szacunkową 800 zł. w. a. zaś lub za cenę szacunkową także niżej ceny szac- ną trzecim terminie także niżej ceny szac- cunkową 800 zł. w. a. zaś na trzecim ter- minie także niżej ceny szacunkowej wszakże nie niżej ogólnej firmy ciężarów hipote- cznych.

Wadyum wynosi 80 zł. w. a. Do ułożenia warunków ułatwiających wyznaczono termin na dzień 28 kwietnia 1887 godz. 10 rano.

Zbaraz, dnia 17 listopada 1886.

L. 15841 (280 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia iż celem zaspokojenia sumy 341 zł. z pn. odbędzie się na rzecz c. k. uprz. w galic. Banku hipotecznego we Lwowie w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 3. Jana Durbacza, lwh. 87. Jana i Katarzyny Madejów lwh. 103 Wolfa Apte lwh. 107 Piotra i Maryanny Madejów własnych gmina kat. Majkowice stare w 3 terminach mianowicie dnia 24 lutego, 24 marca i 25 kwietnia 1887 każdym razem o 10 godz rano.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzed można w registraturze sądowej.

Kuratorem dla wierzycieli niewiado- mych ustanowiony adw. dr. Trybulec w Bochni.

Wadyum wynosi 448 zł. w. a. Bochnia, 13 grudnia 1886.

L. 5123 (34 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Kulikowie za- wiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Barucha Hermelina przeciw Danielowi Wod- tum pto 80 zł. w. a. z pn. licytowaną bę- dzie w sądzie tutejszym, na dniu 24/2 1887 o godzinie 10 rano realność pod l. domu 57 w Artasowie położona ciało tabularne stanowiąca.

Cena wywołania 1675 zł. w. a. Wadyum 84 zł. w. a.

Resztę warunków i akta przejrzed moż- na w registraturze sądowej.

Kulików, dnia 25 czerwca 1886.

L. 6255 (35 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Kulikowie za- wiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Barucha Hermelina przeciw Kseźne Wodtum pto 230 zł. w. a. z pn., licytowaną będzie w sądzie tutejszym na dniu 24/2 1-87, o go- dzinie 10 rano realność pod l. domu 67 w Artasowie położona, ciało tabularne stanowiąca.

Cena wywołania 1090 zł. w. a. Wadyum '09 zł. w. a.

Resztę warunków i akta przejrzed mo- żna w registraturze sądowej.

Kulików, dnia 6 sierpnia 1886.

L. 6386 (561 1-3)

W tut sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano, w dniach 24 lutego i 31 marca 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28 kwietnia 1887 nawet poniżej takiej licytacja realności l. 14, według wyk. hip. l. 28 gminy Żelechów mały, Jana i Rozalii Paszkowskich własnej, na rzecz c. k. uprz.

gal. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 76 zł. 4 ct. z przynależnościami.

Cena wywołania 700 zł. Wadyum 70 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzed w tut. registraturze.

Dla tych wierzycieli hipotecznych któ- rzyby po dniu 13 maja 1886 weszli do ta- buli ustanawiana się kuratorem pana Kazzika Banachę z Żelechowa małego.

W razie nieudałej sprzedaży na po- wyższych terminach wyznacza się do prze- słuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 29 kwietnia 1887, o godzinie 10 rano z tem, że niejawiający się wierzyciele uważani będą za przystępujących do wię- szości głosów wierzycieli jawiających się.

C. k. sąd powiatowy Kamionka, 20 listopada 1886.

L. 6737 (589 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Sołotwinie, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniach 24 lutego, 17 marca i 21 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem, odbędzie się przymusowa sprze- daż realności niestabularnej pod l. kons 81 w Zarzecz ułożonej, dłużnik Stefana i Anny Kobzej "Wasyłów" własnej, na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościań- skiego w likwidacji, celem zaspokojenia su- my 152 zł. w. a. z pn. w tutejszym sądzie, z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, na trzecim zaś terminie także niżej tejże, sprzedaną będzie, a to pod następu- jącemi warunkami:

Cena wywołania wynosi 250 zł., zaś zakład 25 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejr- zed można w tusądowej registraturze. Sołotwina, dnia 20 września 1886.

L. 6738 (590 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Sołotwinie, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniach 24 lutego, 17 marca i 21 kwietnia 1887, odbędzie się w tutejszym sądzie, ja- wna publiczna sprzedaż realności pod l. kon. 55 w Zarzecz ułożonej, ciała tabularnego nie- stanowiącej dłużnika Nykoły Szliżuka wła- snej, celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. w Zakład kredyotowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 178 zł. 33 ct. w. a. z pn., każdym razem o godzi- nie 10 rano, z tem, iż realność ta przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej niej, przy trzecim terminie, także i poniżej ceny szacunkowej, za jakąkolwiek bądź kwotę najwyższej ofia- rującemu sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 400 zł. Zakład 40 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, pro- tokół zastawniczego opisanja i oszacowania można przejrzed w t. s registraturze. Sołotwina, 30 września 1886.

L. 4347 (588 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Sołotwinie po- daje do powszechnej wiadomości, iż w dniach 24 lutego, 17 marca i 21 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed- południem, odbędzie się przymusowa sprze- daż realności niestabularnej pod l. kons. 23 w Zarzecz ułożonej, dłużnika Wasyła Witiuka własnej, na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji, celem zaspokojenia sumy 820 zł. w. a. z pn. w tutejszym sądzie z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, na trzecim terminie także niżej tejże, sprze- daną będzie.

Cena wywołania wynosi 650 zł., zaś zakład 65 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejr- zed można w tusądowej registraturze. Sołotwina, dnia 27 sierpnia 1886.

L. 15813 (505 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 150 zł., a względnie niespłaconych rat i reszty kapitału w kwocie 141 zł. 50 ct. z pn., odbędzie się na rzecz Zakładu kre- dytowego ziemskiego w Krakowie w tutej- szym sądzie w trzech terminach mianowi- cie dnia 24 lutego, 24 marca i 28 kwietnia 1887, każdym razem o 10 godz. rano przy- musowa licytacja realności dłużników Ja- musa i Maryanny z Leśniaków Pieprzyków, kóba i Maryanny z Leśniaków Pieprzyków, własnej w gminie Słomka, w powiecie bo- cheńskim położonej, liczb. wyk. hip. 46 objętej.

Cena wywołania wynosi 450 zł., wadyum 45 zł., kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym jest adw. dr. Trybulec, wy- ciąg hipoteczny i reszta warunków licyta- cyjnych mogą być w tutejszej registraturze sądowej przejrzanę.

Bochnia dnia 12 grudnia 1886.

C. k. sąd powiatowy miej. deleg. S II

we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez Leisora Hochberga wywalczoney sumy 135 zł. w. a. z pn. publiczną licytacyę realno- zł. w. a. z pn. publiczną licytacyę realno- ści pod l. kon. 63 w Zamarstynowie, ks. Ale- ksandra i Cecylii małż. Nalewajków własnej w wyk. hip. 145 gminy Zamarstynów zapi- sanej, na dzień 24 lutego, 24 marca i 21 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze 3.

Cena wywołania 1780 w. a. Poręczne 178 zł.

W pierwszym i drugim terminie mo- żna tę realność nabyć za lub wyżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hypot. przejrzed można w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Skowroński Lwów, 27 grudnia 1886.

L. 10698 (851 1-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 10 lutego i 10 marca 1887 po- wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 5 maja 1887 nawet poniżej takiej licytacya real- ności l. 21 w Stronnie według wyk. hip. 27 gmiany kat. Stronna Wasyla Hawryscy- gminy własnej na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włośc. w likwidacji pto 6 rat po 18 zł. i resztującego kapitału pto 358 z przynależnościami.

Cena wywołania 400 zł. Wadyum 40 zł.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzed wolno w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych, Iwan Hryciak w Stronnie. Gródek, 30 października 1886.

L. 19222 (815 1-3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-delego- wany w Kołomyjach ogłasza, że na dniu 28 lutego 1887 o godzinie 10 rano odbędzie się jawna sprzedaż realności pod l. kon. 72 w Piadkach położonej, wedle wyk. hip. l. 25 gminy katastr. Piadyki Fedora Czornenko własnej, na celu zaspokojenia 21 rat pożyczkowych po 9 zł. z pn. na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościań- skiego w likwidacji.

Cenę wywołania stanowi wartość real- ności 250 zł. przy udzieleniu pożyczki za podstawę wzięta. Zakład wynosi 10 pr. ceny wywołania.

Na terminie tym sprzedana zostanie w wspomniana realność najwyższej ofiarującemu za jakąkolwiek bądź cenę.

Resztę warunków licytacyjnych w re- gistraturze przejrzed można. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony adw. dr. Rasch. Kołomyja 13 grudnia 1886.

L. 2143 (817 1-3)

C. k. sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia pięciu rat po 13 zł. i resztu- jącego kapitału 175 zł. 7 ct. z pn. odbędzie się dnia 23 lutego 1887 o godzinie 9 rano publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 544 w Toustem położonej wedle wy- kazu hip. 29 tej gminy spadkobierców Fed- ka Biłego i masy spadkowej Julianny Biłej własnej na którym to terminie realność ta i niżej ceny szacunkowej wynoszącej 500 zł. sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 25 zł. w.

Resztę warunków przejrzed można w registraturze sądowej. Grzymałów, 30 października 1886.

L. 8259 (308 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie po- daje do wiadomości, że wskutek prośby Leona Bratkowskiego, spadkobiercy ś. p. Maryana Warteresiewicza dla ściągnięcia sumy wekslowej 1000 zł. zpn., odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż, za hipotekę tej pretensyi służącej, realności pod l. k. 14 w Złoczowie, wedle wykazu hipotecznego l. 166, karta. B. poz. 5, Grzegorza i Józefa Osadczuków własnej, w 2 terminach: dnia 28 lutego 1887 i dnia 25 marca 1887, każ- dym razem o godzinie 10 przed potudniem w tut sądzie.

Przy terminach powyższych realność ta niżej ceny szacunkowej 3646 zł. 30 1/2 ct. spr- daną nie będzie, a gdyby nikt tako- wej nie ofiarował, wyznacza się termin do ułożenia warunków, sprzedaż ułatwiających, na dzień 25 kwietnia 1887 o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 3646 zł. 30 1/2 ct. Zakład 365 zł.

Resztę warunków przejrzed można w registraturze.

Dla wierzycieli, który na tej realności nabyli prawa rzeczowe po dniu 28 listopada 1886, ustanowiony jest kuratorem adw. dr. Mijakowski w Złoczowie.

Złoczów 24 grudnia 1886.

L. 7954 (373 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie podaje do powszechnej wiadomości, że wskutek prosby gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie celem ściągnięcia sum 11 złr. 60 ct., 20 złr. 20 ct. i 359 złr. 14 ct. z pn. odbędzie się publika przymusowa sprzedaż realności pod lk. 167 w Złoczowie położonej, wedle wykazu hip. 1.169 księgi gruntowej miasta Złoczowa karta B. poz. 2 Isera Lifschütz i Sary Lifschütz własnej, a powyższej pretensji za hipotekę służącej w trzech terminach a to: dnia 21 lutego 1887, 21 marca 1887 i 25 kwietnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie.

W pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże na trzecim zaś terminie także poniżej ceny wywołania. jednak nie niższej sumy 1250 złr. sprzedana zostanie.

Cena wywołania 1670 złr.

Zakład 167 złr.

Gdyby sprzedaż na powyższych terminach do skutku nie przysłała, wyznacza się termin do ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających na dzień 2 maja 1887 o godzinie 10 przed południem.

Dla wierzycieli, którzy po dniu 7 listopada 1886 do tabuli weszli ustanowiono kuratorem adw. dra Wesołowskiego w Złoczowie.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.

Złoczów, dnia 24 grudnia 1886.

L. 6266 (381 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Żółkwi ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności gal. banku hipotecznego akcyjnego we Lwowie pto Karolowi i Józefie Jezierskim w kwotach 141 złr. 75 ct., 141 złr. 75 ct., i 889 złr. 28 ct. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna licytacja realności pod lk. 200 1/2 w Żółkwi położonej w dniach 25 lutego 1887, dnia 1 kwietnia 1887 i dnia 6 maja 1887 każdym razem o godz. 10 przed południem za lub wyżej ceny szacunkowej 6235 złr. za złożeniem ze strony chęć kupna mającego wadium 10 pr. ceny szacunkowej.

Resztę ceny kupna winien będzie nabywca złożyć do depozytu tutejszego sądu do 30 dni po prawomocności uchwały akt licytacji zatwierdzającej.

Gdyby rzeczona realność w powyższych terminach za cenę wywołania lub wyżej sprzedana nie została na ten czas wyznacza się termin do ułożenia warunków ułatwiających tę sprzedaż na dzień 3 czerwca 1887 z oznajmieniem, iż niestawający na terminie wierzyciele jako do wielkości głosów stawających uważani będą.

Kuratorem wierzycieli, który po 11 czerwca 1886 na hipotekę weszli, lub którymby uchwała licytacyjna lub późniejsza uchwała doręczoną być nie mogła ustanowiono pana dra Tadeusza Nientowskiego. Resztę warunków wolno w tus. registraturze przeglądać.

C. k. sąd powiatowy Żółkiew, 8 września 1886.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 13492 (498 1—3)

Na prośbę Perli Katz wzywa się posiadacza przy pożarze Stryja zaginionych dwóch ksiąg oszczędności banku dla handlu i przemysłu w Stryju jednej z daty 14 maja 1885 nr. 80 na 49 złr. 50 ct. drugiej z daty 2 lipca 1885 nr. 91 na 20 złr. wystawionej na imię Perli Katz opiewających by do sześć miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu Gazetą wyżej wymienione ksiąteczki tem pewniej okazał gdyż w przeciwnym razie takowe za nieważne uznane będą.

Z c. k. sądu obwodowego Sambor, 1 grudnia 1886.

L. 21607 (493 1—3)

C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że na żądanie Reisl Staubowej zezwolił na wdrożenie postępowania amortyzacyjnego względem zagubionego wrzeko w rewersu zastawniczego Tarnowskiej Kasy oszczędności z daty Tarnów 21 listopada 1886 l. 1446 na 1/2 lasu państwowego z r. 1864 Ser. 3196 część I. imiennej wartości 50 złr. wa. wzywa niniejszem posiadacza dokumentu rzeczonoego, aby w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni takowy przedłożył, gdyż w przeciwnym razie rewers ten wszelkiego znaczenia pozabawionym a wystawca tegoż do żadnego wyvodu i odpowiedzialności w tym przedmiocie zobowiązany nie będzie.

w Tarnowie, 7 stycznia 1887.

L. 12206 (500 1—3)

Na prośbę Nechumy Ryfki Dicker wzywa się posiadacza przy pożarze Stryja zagubionej ksiąteczki wkładkowej kasy oszczędności Stryjskiej nr 1401 na kwotę

100 złr. i imię Nechume Ryfka Dicker wystawionej by do sześciu miesięcy od dnia trzeciego razowego ogłoszenia edyktu Gazetą wyżej wymienioną ksiąteczkę tem pewniej okazał, gdyż w przeciwnym razie takowa za amortyzowaną uznana będzie.

Sambor, 2 listopada 1886.

L. 784 (499 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia nieobecnego i z życia i miejsca pobytu niewiadomego Mendla Bloha, że Hudia Lewönkopf wniosła dnia 20 stycznia 1887 l. 784 prośbę o wydanie przeciw niemu nakazu zapłaty sumy wekslowej 440 złr. wa. z pn. i wzywa go, by ustanowionemu kuratorowi adwokatowi krajowemu Ignacemu drwi Budzynowskiemu, któremu równocześnie wydany nakaz zapłaty się doręcza lub zastępcy tegoż adwokatowi krajowemu Józefowi drwi Fitermikowi informacji potrzebnej udzielił, lub innego zastępcę zamianował, do wiadomości sądu podać, o ile że w przeciwnym razie nieopomyślnie dla niego wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor, 20 stycznia 1887.

L. 4677 [528]

W sporze Józefa Hajdukiewicza przeciw Józefie Marszałkiewiczowej pto 600 zł. ustanawia sąd dla niewiadomej z miejsca pobytu pozwanej p. Walentego Sorysiewicza w Ciężkowicach kuratorem ad actum o czem pozwaną niniejszem zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy Ciężkowice, dnia 31 grudnia 1886.

L. 15 (861 1—3)

Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości iż p. dr. Karol Jirzycezek kandydat advokatury z dniem 26 stycznia 1887 wpisany został w listę advokatów z siedzibą w Samborze.

Z Wydziału Izby Adwokatów w Samborze, dnia 2 lutego 1887.

L. 13521 (531 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi podaje do wiadomości powszechnej, że wpisał do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firmę Edward Torosiewicz przedsiębiorstwo eksploatacyi nafty i handel nafty w Słobodzie rungurskiej, którą właściciel firmy swem imieniem i nazwiskiem podpisywać będzie.

Kołomyja, dnia 30 grudnia 1886.

L. 161 (526 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie w sprawie egzekucyjnej Wysokiego Skarbu przeciw Janowi Ochwałowskiemu pto 137 zł. 19 ct. wa. z pn. i pto 9 zł. wa. ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Jana Ochwałowskiego kuratorem ad actum adwokata doktora Mieczysława Gałeckiego z substytucją adwokata doktora Steca i temuż uchwały tabularne z d. 23 września 1886 l. 15141 jakoteż z dnia dzisiejszego l. 162 doręcza.

w Tarnowie, 13 stycznia 1887.

L. 16948 [454 1—3]

Wzywa się niniejszem możliwego posiadacza losu nr. 4084 na 20 zł. pożyczki loteryjnej miasta Stanisławowa z 31 marca 1869 na okaziciela opiewającego, by takowy przedłożył sądowi w ciągu lat trzech od dnia ogłoszenia, tem pewniej, ile że inaczej będzie los ten uznany za nieważny i wystawiciel takowego nie będzie obowiązany dać na takowy odpowiedź.

Stanisławów, 18 grudnia 1886.

L. 59041 (463)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „Mojżesz Jossel Zigmann i spółka“, dzierżawa młyną wodnego w Ilkowicach, powiat Sokal w registry handlowym dla firm spółkowych dnia 16 grudnia 1886 wpisano i przy takowej uwidocznił, że spółka ta składa się ze spółników: Mojżesza Jossla Zigmanna, Jakóba Reizlera i Leiby Zigmanna, kupców w Sokalu zamieszkałych, że firmę podpisywać będzie spółnik Mojżesz Jossel Zigmann, imionami swemi i nazwiskiem z dodatkiem „i spółka“ i że spółka ta z dniem 1 czerwca 1885 w życie weszła.

Lwów, dnia 27 grudnia 1886.

L. 52305 (465 1—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadacza, u Chaima Hochberga, dnia 6 października 1886 skradzionej, ksiąteczki wkładkowej gal. Kasy Oszczędności we Lwowie nr. 45756 na uskutecznoną w dniu 8 lipca 1886 wkładkę 300 zł. aw. i na imię Abła Hochberga opiewającej, aby najdalej w ciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu takową w sądzie tutejszym tem pewniej okazał, ile że po bezskutecznym upływie tego terminu ksiąteczka ta na żądanie Chaima Hochberga za zgąszą amortyzowaną uznana zostanie.

Lwów, 20 listopada 1886.

L. 7295 (598 1—3)

Sąd obwodowy ustanowił celem doręczenia Kazimierzowi Głębockiemu nieobecnemu wyższoświadowej uchwały z 29 kwietnia 1884, l. 6534 zezwalającej na wykreślenie dotąd na rzecz tegoż w stanie biernym połowy dóbr Mogilno intabulowanych praw kopalnianych, adw. Wąsikiewicza w Nowym Sączu.

Nowy Sącz, 9 października 1886.

L. 56965 (466 1—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem nieznaną z życia i miejsca pobytu Anę Krakowską, że w skutek prosby Romana Tyszownicznego i Wilhelminy Gumol de praes. 8 września 1886, l. 42860 o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 100 zł. aw. z pn. w stanie biernym realności pod l. 173 1/4 we Lwowie w wyk. hip. 154 I na karcie C poz. 6 dla Anny Krakowskiej prenotowanego wdrożone zostało uchwałą z dnia 11 września 1886, l. 42860 postępowanie w myśl § 45 ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 95 dz. p. p. i że celem doręczenia tej uchwały niewiadomej z życia i miejsca pobytu Annie Krakowskiej ustanowiony został dla niej adw. dr. Srokowski kuratorem ad actum, zaś adwokat dr. Lehman zastępcą kuratora.

W skutek tego wzywamy nieznaną z życia i miejsca pobytu Annę Krakowską, aby ustanowionemu kuratorowi podała środki, do bronięcia praw jej posłużyć mogące, lub też innego zastępcę sobie obrała i takowego sądowi wskazała, gdyż z zaniedbania tego wyniknąć mogące złe skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów, 18 grudnia 1886.

L. 297 (540)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie wzywa, że wskutek uchwały z dnia 27 listopada 1886, l. 7717 wpisano dnia 9 grudnia 1886 w registry handlowym dla firm pojedynczych firmę Fany Grossmann dla przedsiębiorstwa dzierżawy młyną Amerykańskiego walcowego w Busku, której dzierżycielką Fany Grossmann w Busku zamieszkała.

Złoczów, dnia 17 stycznia 1887.

L. 16578 (600 1—3)

Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wzywa każdego, mającego w rękę zaginioną Deborze Orenstein ksiąteczkę wkładkową Towarzystwa kredytu i oszczędności w Stanisławowie nr. 1483, na 200 zł. opiewającą, na okaziciela płatną, aby przedłożył takową temu sądowi w przeciągu sześciu miesięcy tem pewniej, ile że po bezskutecznym upływie tego terminu takowa za amortyzowaną uznana zostanie.

Stanisławów, 4 grudnia 1886.

K. 13764 (532)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ogłasza, iż równocześnie poleca uwidocznienie w registry dla spółek zarobkowych i gospodarczych przy zarejestrowanej firmie: „Towarzystwo kredytowe i oszczędności dla handlu i przemysłu w Śniatynie“ — „Credit und Sparverein für Handel und Gewerbe“ uchwalonych na generalnem zebraniu z mocy §§ 1, 5, 7, 13, 26, 29, 31, 34, 37, 39, 45, 46, 50, 53, 55, 58, 60, 62, 63, 66, 68, 69, 74, 78, 81, 89, 90 statutu a w szczególności że zadaniem przedsiębiorstwa jest dostarczanie członkom swoim potrzebnych do przemysłu kapitałów na umiarkowany procent i ułatwienie oszczędności, że czas trwania spółki nieokreślony, że spółka zajmuje się udzielaniem pożyczek członkom, eskontowaniem weksli członków, przyjmowaniem wkładek oszczędności członków że od udziałów niezupelných nie będzie dywidenda wypłacana ani dopisywana.

Kołomyja, 6 stycznia 1887.

L. 1079 (635 1—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie w sprawie wekslowej firmy Clayton et Schuttelworth przeciw Maryi Rozborskiej pto 229 zł. 83 ct. w. a. z pn. ustanowił kuratora dla pozwanej z miejsca pobytu nieznaney Maryi Rozborskiej adwokata dra Reissa z substytucją adw. dra Feileisa i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia 20 listopada 1886 do l. 54448.

Wzywa się zatem Maryę Rozborską, aby potrzebnych do obrony środków kuratorowi udzieliła, gdyż wyniknąć mogące ze zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów, dnia 15 stycznia 1887.

L. 1078 (636 1—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie w sprawie wekslowej firmy Clayton et Schuttelworth przeciw Maryi Rozborskiej pto 225 zł. w. a. z pn. ustanowił kuratora dla pozwanej z miejsca pobytu nieznaney Maryi Rozborskiej adwokata dra Reissa z substytucją adw. dra Feileisa i doręczył mu ta. uchwałą z dnia 27 listopada 1886 do l. 54565 dozwalającą egzekucyjnej sekwestra-

cyi dochodów z dóbr dłużniczych Rustweczko.

Wzywa się zatem Maryę Rozborską, aby potrzebnych do obrony środków, kuratorowi udzieliła, gdyż wyniknąć mogące z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów, dnia 15 stycznia 1887.

L. 21296 (857 1—3)

C. k. sąd pow. m. del. S. II. we Lwowie ustanawia w sprawie gal. Zakładu kredyt. włość. w likwidacyi przeciw spadkobiercom Mikołaja Tarasa i in. w Remenowie o zapłacenie 15 rat po 6 zł. z pn. dla niewiadomego z miejsca pobytu Stacha Rusowskiego kuratora w osobie adwokata dr. Reissa i wzywa tegoż Stacha Rusowskiego, by środki do obrony kuratorowi dostarczył, ewentualnie innego obrońcę sobie obrał i sądowi o tem doniósł.

Lwów, 27 grudnia 1886.

3. 18765. (719)

Das f. t. Kreisgericht in Tarnopol als Handelgericht verfügte in dem Register für Gesellschaftsfirmer die Löschung der Firma: I. L. Schwarz et Söhne, offene Handelsgesellschaft zum Betriebe eines Schnittwaarenhandels in Husiatyn anzumerken.

Tarnopol, den 15. Jänner 1887.

3. 18184. (721)

Firma Protokolirung!  
Das f. t. Kreis- als Handelsgericht in Tarnopol gibt bekannt, daß in das Register für Erwerbs- und Wirtschaftsgenossenschaften die Firma: „Handels- und Gewerbe-Bank, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung in Kopezyńce eingetragen ist, dessen Statuten nachstehende Bestimmungen enthalten.  
I. Die Handels- und Gewerbe-Bank in Kopezyńce ist errichtet werden auf Grund des Statutes dto Kopezyńce, 14 December 1886.

II. Diese Genossenschaft führt die Firma „Handels- und Gewerbe-Bank in Kopezyńce, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“ und hat ihren Sitz daselbst.

III. Gegenstand des Unternehmens ist der Betrieb eines Bankgeschäftes behufs gegenseitiger Beschaffung der den Mitgliedern zum Betriebe von Handel und Gewerbe nöthigen Geldmittel im Wege der gemeinschaftlichen Credits.

IV. Die Zeitdauer der Genossenschaft ist unbestimmt.

V. Der Geschäftsanteil eines jeden Mitgliedes ist auf einen Mindestbetrag von 5 fl. und auf einen Höchstbetrag von 200 fl. festgesetzt.

VI. Die Haftung der Genossenschafter für die Verbindlichkeiten der Genossenschaft erstreckt sich bis zur dreifachen Höhe des bezeichneten Geschäftsanteiles, denselben jedoch miteingerechnet.

VII. Die Geschäfte der Genossenschaft besorgt der Vorstand, welcher aus drei Mitgliedern, und der Aufsichtsrath welcher aus 6 Mitgliedern besteht.

VIII. Zur Verpflichtung der Genossenschaft ist die Unterschrift zweier Verbandsmitglieder erforderlich. Alle drei Verbandsmitglieder sind mit der Firmirung berechtigt, welche dadurch geschieht, daß die Zeichnenden zur Firma der Genossenschaft ihre Namensunterschrift hinzufügen.

IX. Die Mitglieder des Vorstandes sind:  
a) Chaskel Thaler, Kaufmann.  
b) Mendel Stöckel, Realitätsbesitzer.  
c) Hirsch Halbreich, Kaufmann, alle in Kopezyńce.

X. Die Bekanntmachungen der Genossenschaft erfolgen durch öffentliches Anschlagten der betreffenden Rundmachungen in Kopezyńce und überdies auch durch öffentliche Blätter.

Tarnopol, 31 December 1886.

L. 8940 (866 1—3)

C. k. sąd pow. m. d. ustanawia dla nieobecnego Józefa Marka kuratorem adwokata dra Wojciecha Busia w sprawie tabularnej posiadłości wyk. hip. 27 Łukowa.

Tarnów d 3 czerwca 1886.

L. 4118 (854 1—3)

C. k. sąd powiatowy delegowany dla miasta Lwowa i tegoż przedmiocie w sprawach cywilnych oznajmia nieobecnemu z miejsca pobytu Janowi Czyżewskiemu że przeciw niemu przez firmę Sadłowski Markiewicz pozew o zapłacenie kwoty 99 złr. 92 ct. wniesionym został.

Gdy miejsce pobytu Jana Czyżewskiego nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum dr. adwokata Skowrońskiego a tegoż zastępcą adw. dr. Pająka i powyższy pozew wyznaczając termin do wniesienia obrony na dzień 9 lutego 1887 o godz. 4 po południu w sali

III. mianowanemu kuratorowi doręcza.  
Wzywa się zatem Jana Czyżewskiego by ustanowionemu kuratorowi służące środki dostarczył lub innego zastępcę do swej obrony sobie obrał gdyż w razie przeciwnym nastąpić mogące zle następstwa sama sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 27 stycznia 1887.

L. 14578 (198 3-3)  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Samborze ogłasza, że w roku 1887 wpisy do rejestrów handlowych, tudzież do rejestrów stowarzyszeń gospodarskich i zarobkowych tego sądu obwodowego ogłaszane będą w łamach urzędowych ogłoszeń „Gazety Lwowskiej”.  
Sambor, 31 grudnia 1886.

L. 17376 (677 3-3)  
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wzywa wszystkich, którzyby o Michale Typkiewicz, synie małżonków Michała i Anny Typkiewiczów z Buczacza, który w dniu 18 listopada 1847 urodzony był, a następnego dnia to jest 19 listopada 1874 w Buczaczu umrzeć miał jakąś wiadomość mi-li, o tem albo tutejszemu sądowi albo ustanowionemu równocześnie dla niego kuratorowi adwokatowi Zachariasiewiczowi, najdalej do trzech miesięcy od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w urzędowym dzienniku gazety lwowskiej rachując tem pewniej donieśli, ile że bezskutecznym po upływie tego terminu, dowód śmierci tegoż ustalony i dzień 19 listopada 1847 jako dzień śmierci uważany zostanie.  
Stanisławów, 18 grudnia 1886

L. 8689 (281 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Jaworowie udzielił c. k. notaryuszowi dr. Abrahamowi Weissenberg ogólną delegację do spisywania aktów pośmiertnych po zmarłych we wszelkich miejscowościach przynależnych do okręgów tegoż sądu powiatowego.  
Janów, dnia 2 grudnia 1886.

L. 14983 (152 3-3)  
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadomienia Józefa Salamońskiego, z życia i miejsca pobytu nieznanego, że przeciw niemu i Abrahamowi Mantlowi o wyłączenie ruchomości z pod grabieży Benjamin Rost i Ignacy L. Schreiber pozw wytoczyli, na co uchwała z dnia dzisiejszego do l. 14983 pozwanym wniesienie pisemnej obrony oo 90 dni polecono.  
Oraz postanowił sąd dla pozwanego Józefa Salamońskiego kuratora w osobie p. adwokata dra Czajkowskiego, z zastępstwem p. adwokata dra Rosenbacha i poleca mu, ażeby co do obrony swej z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił. Inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.  
Przemyśl, 3 listopada 1886.

L. 5300 (688 3-3)  
C. k. sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadome Apolonie i Maryannie Seweryn, oraz Paulinę vel Apolonie Głab, iż w sporze ustnym Antoniny Seweryn i wspóln. przeciwko nim; Bronisławie Głab i innym, o zniesienie wspólnej własności realności lwh. 352 gminy Żabno objętej, ustanowiono dla nich kuratorem adw. dra Gałęckiego w Tarnowie i termin do rozprawy na dzień 23 lutego 1887, o godz. 9 rano, wyznaczono.  
Żabno, dnia 16 grudnia 1886.

L. 5493 (800 3-3)  
Dla niewiadomej z miejsca pobytu Reginy Turek w skutek pozwu zakładu kred. włośc. przeciw spadkobiercom Stanisława Turek t. j. Maryannie Murduk, Katarzynie Turek, Reginie Turek, i Karolinie Turek, o zapłacenie 10 rat po 13 zlr. wa. i jednej 18 zlr. 13 cnt. wa. ustanawia się kuratora w osobie Floryana Minkusiewicza notaryusza z Dukli któremu doręcza się pozw z terminem na 10 lutego 1887 o 9 godz. rano.  
Otem zawiadamia się Reginę Turek z tem by kuratorowi udzieliła potrzebnej informacji lub innego zastępcę sobie ustanowiła inaczej złe skutki sobie przypisać będzie musiała.  
C. k. sąd powiatowy  
Dukla, dnia 28 listopada 1886.

L. 12221 (681 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że w dniu 1 lutego 1880 w Lackiej Woli zmarł Franciszek Winezura z pozostawieniem majątku i kodycyłu z daty 30 stycznia 1880 i wzywa powołaną do dziedziczenia tego spadku a ni-znaną z miejsca pobytu córkę tegoż Katarzynę Winezurę, aby w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu oświadczenie do tego spadku wniosła gdyż inaczej rozprawa spadkowa ze znanymi spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Józefem Szczerkim z Lackiej Woli zostanie przeprowadzoną  
C. k. sąd powiatowy  
Mościska, dnia 14 grudnia 1886.

L. 11479 (780 2-3)  
C. k. sąd powiatowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Antoniego Korczykowskiego że w sporze Estery Götzler przeciw niemu o 50 zlr. z prz. ustanowił kuratora w osobie p. adwokata w Jasle dr. Adamskiego i do rozprawy dro-

biażkowej wyznaczył termin na dzień 16 lutego 1887 godz. 9 rano.  
C. k. sąd powiatowy  
Jasło, 10 listopada 1886.

**Doniesienia prywatne.**

L. 238. (812 3-3)  
**Konkurs.**

W celu obsadzenia posady lekarza miejskiego z wynagrodzeniem rocznych 300 zł., rozpisuj się niniejszy konkurs z terminem podania do 20 lutego 1887. Kompetenci z wiedzą wszech nauk lekarskich będą mieli pierwszeństwo.  
Magistrat miasta Doliny.  
Dolina, dnia 1 lutego 1887.

L. 96. (830)  
**Zwyczajne Walne zgromadzenie**

Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Krakowie, stowarzyszenia rejestrowanego z ograniczoną odpowiedzialnością stosownie do § 26 statutu, odbędzie się dnia 27 lutego 1887, o godz. 5 wieczór, w domu WPP. Braci Epstein, w rynku głównym, pod l. 12, na które niniejszem głównym, pod l. 12, na które niniejszem prezes Rady nadzorczej P. T. członków zaprasza.

**Dr. Warschauer.**  
**Porządek dzienny:**  
1. Zagajanie prezesa Rady nadzorczej.  
2. Sprawozdanie Zarządu Towarzystwa i Rady nadzorczej z czynności rocznych.  
3. Zatwierdzenie bilansu i rozdziału czystego zysku za rok 1886.  
4. Wybór 7 członków do Rady nadzorczej w miejsce ustępujących, ewentualnie dalszego 1 członka Rady nadzorczej.  
Podług § 27 statutu, prawo głosowania na zgromadzeniach ogólnych przysługuje tym członkom Towarzystwa, którzy na dniu zgromadzenia posiadają co najmniej własnych pięć wkładek udziałowych po 50 zlr. i jako tacy posiadacze w księgach Towarzystwa są zapisani (§. 14)  
Posiadanie takie co do każdego pięciu udziałów, nadaje prawo do jednego głosu; mniejsza ilość, niż pięć udziałów, nie będzie liczoną.

**Ogłoszenie.**

W niedzielę, dnia 13 lutego 1887, o 12 godzinie, odbędzie się nadzwyczajne Walne Zgromadzenie członków spółki pożyczkowej, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką w Rohatynie, w domu pana Salomona Drejera nr. 74.

**Wniosek Dyrekcyi.**  
1. O rozwiązanie stowarzyszenia i o wybór likwidatorów. (830)  
2. Wnioski członków.  
Dyrekcya.  
S. Drejer. J. Ungar.

**Przestroga.**

Oświadczam niniejszemu, że żaden z moich agentów nie jest upoważnionym pobierać za mój rachunek oprócz 10 proc. zadatku przy zamówieniach, innych pieniędzy.  
879 1-2

Nie uznaję też żadnych spłat niezaczynionych do rąk moich agentów, a wszystkie należności muszą być przesłane wprost do mnie do Neutitschein.

**Karol Drössler**

c. k. uprzyw. fabryka maszyn gospodarskich i gisarnia żelaza w Neutitschein.


**Do p. p. poborców podatkowych.**

Jeżeliby który z pp. kolegów życzył sobie przyjść do Brzeżan w drodze zamiany miejsca, może się porozumieć ze mną listownie.

880 **A. Grudziński.**  
**Ogłoszenie.**

Rada nadzorcza Tow. zał. Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką w Śniatynie, zaprasza P. T. Członków na zwyczajne walne zgromadzenie, które się odbędzie dnia 19 lutego b. r. o godzinie 3ciej po południu w sali posiedzeń Rady gminnej.

**PORZĄDEK DZIENNY:**  
1. Odczytanie protokołu z ostatniego walnego zgromadzenia.  
2. Zamknięcie rachunkowe za rok obrotowy 1886 i sprawozdanie komisji rewizyjnej i ewentualne udzielenie dyrekcji absolutorium.  
3. Zatwierdzenie rozdziału zysków, dokonanego w myśl §. 79 statutu.  
4. Zatwierdzenie wyboru Członków dyrekcji.  
5. Wybór 4 Członków do Rady nadzorczej na trzy lata, 2 na dwa lata a 1 na rok. 859  
6. Wnioski Członków.  
Z Rady nadzorczej Tow. zał.  
Śniatyn, dnia 5 lutego 1887.  
Tomasz Stańkowski Jan Polonczyk  
za prezesa. sekretarz.

**Handel**  
**PŁÓCIEN I BIELIZNY**  
**JANA RIEDLA**  
we Lwowie,  
  
poleca najtaniej wli snego wyrobu  
**Koszule salonowe**  
po zlr. 1.60, 2, 2.25, 3.50 i 3.  
Koszule z jednym guzikiem w przodzie zlr. 2.60.  
Koszule nocne po zlr. 1.75, 2, ozdabiane na wzór ukraińskich zlr. 2.40, 2.60.  
**KALESONY**  
po zlr. 1.10, 1.30, 1.65, 1.80 i 2.10.  
Kołnierze tuzin po zlr. 2.40 i 2.80.  
Mankiety tuzin po zlr. 4 i 4.80.  
Chustki płócienne tuzin po zlr. 2.40.  
**KRAWATY**  
Chustki na szyję (Cachenez).  
**Prawdziwe saskie**  
skarpetki, pończochy, dla pań, panów i dzieci.  
**Oryginalne prof. dr. Jägera' wyroby**  
po cenach fabrycznych z najsłabszej szelowej wełny, zalecane dla osób wątłego zdrowia i łatwo się przeziębających.  
Koszule  
Kaftaniki  
Kalesony i majtki  
Skarpetki i pończochy  
Ogrzewacze na żołądek  
Kamasze  
Staniki włóczkowe do noszenia po sukni z rękawami i bez.  
dla pań, mężczyzn i dzieci  
Na żądanie szczegółowe cenniki.  
8636 5-8

Założony w roku 1841  
handel sukna pod firmą  
**Jan Wallach i Syn**  
Lwów Rynek 1. 33.  
poleca na sezon jesienno zimowy 1886  
wszelkie w zakres handlu sukniennego wchodzące sukna i materiały wełniane  
na najniższych cenach

**KSIĘGARNIA**  
**K. ŁUKASZEWICZA**  
we Lwowie, HOTEL ZORZA.  
Z powodu rozpoczęcia wydawnictwa „BIBLIOTEKA RODZINNA” wyprzedają niżej wymienione dzieła po bajecznie niskich cenach:  
Trzech muszkieterów. Romans historyczny A. Dumasa (ojca) 6 tomów, dawniej 3.60, teraz tylko 2.40 ct.  
Martwa ręką, przez Le Prince 4 tomy, dawniej 2.40, teraz tylko 1 zlr. 20 ct.  
W dwadzieścia lat później. Romans historyczny A. Dumasa 8 tomów, dawniej 4.80, teraz tylko 3 zlr. 20 ct.  
Szkice z Anglii, dawniej 2.40, teraz tylko 1 zlr. 20 ct. 96 4-5  
Kupujący wszystkie te dzieła razem, płać zamiast 8 zlr., tylko 5.80, wraz z przesyłką franco.  
**Nakładem Księgarni Polskiej**  
L. K. Batuszewiczowej we Lwowie  
wyjdzie za parę dni  
**Ustawa o pospolitem ruszeniu**  
Cena 40 ct. 808 3-3

**Jan Ihnatowicz**  
poleca  
**wysmienite Mydła do mycia**  
**twarży, rąk i kąpieli,**  
**wyszczególnione 6 medalami zasługi**  
**i dwoma dyplomami uznania.**  
6999 19-0 Zlr. ct.  
Mydło do golenia brody najprzedniejsze — 25  
Mydło migdałowe, . 10 cnt., 20 i — 25  
Mydło kokosowe, białe do rąk 10 ct. i — 20  
Mydło palmowe, żółte 6, 12, 18 ct. i — 24  
Mydło grysikowe, wysmienite do twarzy i rąk — 40  
Mydło żółtkowe, wydelikaca, wygładza i znakomicie oczyszcza skórę — 30  
Mydło ziołowe, otrzynujące się przez zgrzeszenie soku roślin aromatycznych, znakomicie wpływa na skórę, usuwa liszaje i wszelkie wypryski skórne — 25  
Mydło piżmowe, posiada bardzo przyjemny piżmowy zapach — 30  
Mydło paczulowe, przyjemnej woni — 30  
Mydło różane, najprzedniejsze 40 ct. i — 80  
Mydło z igieł sosnowych, przyjemne w użyciu, skutecznie ochrania skórę od liszajów i wyrzutów — 30  
Mydło balsamiczne, oczyszcza skórę, nadaje białość, delikatność i zapobiega pękaniu i łuszczeniu się naskórka — 30  
Mydło fioletowe, przyjemnej woni — 35  
Mydło kosmetyczne, usuwa piegi, opalenia słoneczne, twarzy przywraca świeżość i białość — 60  
Mydło higieniczne, odznacza się oilejkowatością, nadzwyczaj delikatne i specjalnie zastosowane do twarzy — 50  
Mydło ryżowe, używa się do wydelikacenia i wybielenia skóry na twarzy — 60  
Mydło glicerynowe, białe, łatwo pieniące wybornie oczyszcza skórę i chroni od przyszczenia się — 30  
Mydło glicerynowe przezroczyste, zawiera 35% czystej gliceryny, znakomicie wpływa na naskórek 20, ct. i — 25  
Mydło glicerynowe płynne, oczyszcza skórę od przyszczy, liszajów, trądzików, fiaska — 40  
Mydło płaskowe, do mycia rąk — 25  
Mydło pumeksowe, do mycia kołnierzyków i mankietów gutaperchowych — 10  
Mydło tymolowe znakomicie oczyszcza skórę od wszelkich wyrzutów — 50  
Mydło karbolowe, bardzo korzystnie myje ręce, twarz, a nawet całe ciało w czasie epidemii, celem ochronienia od zakażenia się — 20  
Mydło siarkowe, z wielkiem powodzeniem używa się do zniszczenia przyszczy i wszelkiego rodzaju wyrzutów na skórze — 25  
Mydło benzeosowe, bardzo korzystnie wpływa na skórę wybiela i wydelikaca — 25  
Mydło kamforowe, usmierza swędzenie i pieczenie skóry, usuwa wyrzuty i czerwonosć z twarzy i rąk — 25  
Mydło miodowe, do wydelikatnienia rąk, kawałek — 10  
Mydło mieszczańskie, znakomite — 10  
Mydło smołowe, zawiera 40% czystej smoły (dziegielcu) usuwa przyszcze, liszaje, wszelkie wysypki skórne, pocenie nóg i łupież na głowie — 30  
Mydło smołowo-glicerynowe, miękkie i oczyszcza skórę od liszajów trądzików, i t. p., kawałek — 30

**Francuskie**  
**Sznurówki**  
najlepszego kroju  
**„k i r a s y”**  
krótkie i długie  
  
po zlr. 2.80, 3.50, 4.25 i 6.  
poleca  
handel płócien i bielizny  
**JANA RIEDLA**  
Lwów, plac Marjański 1. 6.  
892 3-4

**KAZIMIERZ LEWICKI**  
**GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI**  
 porcelany, szkła i towarów mieszanych  
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.  
 Założony w roku 1845.

poleca:  
**Płókanki** ze szkła mlecznego  
 lub kolorowego  
 t u z i n 10 zlr.

**Tylko WINA LECZNICZE**  
 w y r o b u  
**Karola Mikolascha**  
 aptekarza we Lwowie,

z pomiędzy wielu innych krajowych i zagranicznych zaszczycone zostały świadectwami uznania ich nadzwyczajnej dobroci i skuteczności przez najpierwsze powagi na polu kliniczno-lekarskim w Wiedniu, w Krakowie, we Lwowie i w Czerniowcach  
 Skład tych win leczniczych, mianowicie: wina hiszpańskiego chinowego—chinowo-żelazistego—pepsinowego—peptonowego i rumbabarowego, i napojów dla chorych, i rekonwalescentów, t. j. Koniaku, Malagi, Tokaju, w aptece pod gwiazdą Piotra Mikolascha we Lwowie, jakoteż we wszystkich aptekach znaczniejszych Monarchii austro-węgierskiej.

Wystrzegać się naśladowań i fałszerstw!

245 11-3

**Choroby zakaźne.**

Wszystkie artykuły służące do odrażania czyli desynfekcji kanałów i wychodków, pisoarów, stajen i miejsc przez bydlę zajętych, dalej pomieszczeń zakażonych i pojedynczych pokoi tak do użytku jednorazowego, jako też ciągłego, utrzymuje na składzie

**Drogeria PIOTRA MIKOLASCHA**  
 we Lwowie

mianowicie: kwas karbolowy surowy i czysty, wapno karbolowe, wapno chlorowe, witryol żelaza, nadmanganian potasowy. Brom do użytku przyrządzony (Bromum solidificatum) po cenach hurtowych. Z powodu zbliżania się cholery należy zwrócić uwagę szczególnie na kanały, i wychodki. Zachodzi konieczna potrzeba częstszego niż dotychczas wypróżniania i wyczyszczenia dołów kloacznych i kanałów, tudzież codziennego odrażania tychże za pomocą mieszaniny wapna karbolowego, witryolu żelaza i wody, licząc na jedną osobę dziennie po 50 gramów wapna karbolowego i witryolu żelaza.

7603 35-0

**Chorym** na powinęci na jakakolwiek **pleciowych** bądź chorobę **organów** chcąc od nieobliczonych moralnych i materialnych strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgoręcej kurację w drodze korespondencji, jako jedyną, która niezbędną dyskretyę wszechstronnie zabezpiecza (kuracja w zupełnej tajemnicy w inny sposób jest absolutnie niepodobna na powinęci), możliwość radykalnego wyleczenia się u doświadczanego fachowca następuje, a tem samem chorego od wielu bardzo przykrych następstw w przyszłości zastania.

Chorych więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcących być w najpewniejszej tajemnicy a przytem gruntośnie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bólu środkami nieszkodliwymi i szybko wylezonymi przy pomocy z zaręczeniem najlepszego skutku w kurację za pomocą korespondencji, mieszkający we Lwowie,

**specjalista chorób płciowych**

w których od kilkunastu lat wyjąca praktykę lekarską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfilityczne i skórne tak świeżo powstałe jak i zadawnione wszelkie zranienia, owrzodzenia, paraża zębienia zakaźne i kataralne upływy patologiczne wy padki ubytej nadmiernej lub powstrzymanej regularności u pań i panien tudzież wszelkie smutne następstwa błędów młodości jak niedokrewność, nasienie, notoki, upływy nocne, osłabienia nerwowe i funkcji płciowej (impotencję), drżenie rąsokulów, padaczkę, początki suchot i wyschnięcie szpiku wszelkie wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p.

Na listy, które pod adresem: **M. Bielak** ulica Sobieskiego 1. 4 Lwów, nadsyłać należy udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskretyonalnie.

Domowa ordynacja tylko od 8 do 9 z rana od 1/6 do 1/7 wieczór, przy ul. Krakowskiej 1. 15 I. piętro. [811\* 23-32]

**Obwieszczenie.**

Wydział Kasy oszczędności miasta Tarnowa uchwałą powziętą dnia 28 stycznia 1887, zniżył stopę procentową z 5 prc. na 4 1/2 prc. od wkładek nowych wniesionych z dniem 1 lutego 1887, od wkładek zaś dawnych również na 4 1/2 prc., począwszy od dnia 1 go kwietnia 1887, co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości.

Dyrekcya Kasy Oszczędności miasta Tarnowa. (813 3-3)

**NAJLEPSZA**  
**Bibułka na papierosy**  
 JEST PRAWDZIWA BIBUŁKA

**LE HOUBLON**

wyrobu francuskiego  
 firmy **CAWLEY & HENRY** w Paryżu

Przed naśladowaniem ostrzega się!

TA BIBUŁKA JEST BARDZO ZALECANA przez Pp. **Dra. J. J. Pohl, E. Ludwig i E. Lippman**, profesorów chemii przy uniwersytecie wiedeńskim, dla swego wyborowego gatunku, wolnej od cudzych ingrediencyj i bez wszelkich pierwiastek szkodliwych zdrowiu.



**Szematyzm**

Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Ks. Krakowskim na rok

**1887**  
 nabyć można po cenie 2 zlr. 60 ct. w ekspedycyi

**„GAZETY LWOWSKIEJ”**

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 zlr. 70 ct., z których przypada 10 cent. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uszczerzeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzm.

**Bank Galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie.**

Z dniem 31. stycznia b. r., było w obiegu asygnacyj kasowych naszego Banku **zlr. 38.000.**

Kraków, 1. lutego 1887.

768

**Dyrekcya.**

**Galicyjski Bank Kredytowy.**

Wykaz z dniem 31 stycznia 1887.

Asygnaty kasowe i wkładki na książeczki **zł. 1,005.929.29**  
 (807)



**ASTNY I KATARY**

leczą się przez użycie liurek zwanych

**FUMIGATEUR ESPIC**

Dusznosc - Kaszle - Katary - Nowalgije - w PARYŻU

sprzedają hurtowa i. ESPIC, ulica St-Lazara, 20. Wymagają podpisu jak obok na każdej rurce.

w KRAKOWIE w aptekach PP. WISZNIEWSKIEGO, REDYKA, TRAUZYŃSKIEGO i SIEDLECKIEGO.

We LWOWIE w aptekach PP. K. MIKOLASCHA i WEWIORSKIEGO.

Wyłączne zastępstwo nadwornych fabryk

**Rösendorfera**

jakoteż **J. HEITZMANA i SYNA.**

**Główny skład**

dla Galicji i Bukowiny  
**Fortepianów, Pianin i organów**  
 kościelnych i pokojowych

**L. M A B K A**

we Lwowie, Rynek 1. 2.

i Pierwsza koncesyonowana

**Szkoła muzyczna.**

Nauka gry na fortepianie w III oddziałach:  
 I. Dla początkujących. II. Wyższy. III. Do wydoskonalenia gry. Nauka śpiewu solowego. Dyrekcya pośredniczy bezinteresownie w udzielaniu miejsc ukochanym uczniom. Koncerta, Wieczory i Popisy dla uczennic wszystkich oddziałów bezpłatnie. Prospekt i Statuta otrzymać można w szkole. Sprzedaż fortepianów na raty miesięczne po 15 zł. Nowe fortepiany fortepiany od 275 zł. Wypożyczanie od 5 zł. Zależna używanych instrumentów. Jedynie zastępstwo organów z Ameryki.

**Dr. Józef Wiczowski**

asystent Uniw. Jagiell. ordynuje od 3-5 po po  
 żdniu ul. Skarbkowska 1. 4. II. piętro, 2 schody  
 (naprzeciw teatru) 4708

**Niezapalną Nafte**

podwójnie rafinowaną

poleca P. T. PUBLICZNOŚCI

**Karol Klimowicz**

w sześciu nowo urządzonych handlach

Plac Bernadyński 1. 11, Ulica Halicka 1. 46, Ulica

Wekslarska (kapitulna) 1. 5, Ulica Dominikańska 1. 5,

Ulica Jagiellońska 1. 11, Ulica Akademicka 1. 18.

Jeden litr salonowej 32 ct.

" " Nr. 1szy białej 20 ct.

" " Nr. 2gi żółtawej 18 ct.

Z powodu różnych nadużyć zmuszony jestem dziesięciolitrowe blaszanki plombowane zaopatrzać, która z jednej strony ma firmę z drugiej zaś gatunkiem Nafte t. j. 0, 1, lub 2 jest oznaczana. Za nieplombowane naczynia nieprzyjmuję żadnej odpowiedzialności. Telefon 1. 52. 766 3-5

**Zarząd Skarbu Tarnowskiego**

sprzedaje buhajki po oryginalnych Oldenburgerach i Simenthalerach. Narybek karpi w najlepszym gatunku. Ziemiaki z Dabern, tudzież nasienie buraków Ekeudorskich; pierwsze zbiory z oryginalnych 593 nasion. Gumiska poczta Tarnów. 3-3  
 Odnaczone pochwałą Jego Mości Ces. i Artysu.